CADERNO 2  11SEXTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2014

Trav. Castelo Branco - São Braz, Belém-PA, no horário de 08:00
às 14:00hs.
Razão Social: J P Soares do Reis
C N P J: 08.050.184/0001-06
Processo N: 552012510000052-8
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718643

PORTARIA Nº. 956 DE 16 DE JULHO DE 2014
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTA DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pela PORTARIA Nº 1036 de 27/08/2012, publicada no
D.O.E nº. 32.230 de 29/08/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora RUTILENE DE FÁTIMA FONSECA
GARCIA, Fiscal de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional
nº 0324960302, lotada na CAFE, para atuar como Fiscal do
Contrato nº 023/2014, fi rmado entre a SEFA e a Empresa
TITA EVENTOS EIRELLI , para atender serviços de decoração.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 715776

Contrato: 93
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviço contiuo de manutenção, suporte, garantia
do direito a atualização do software de gerenciamento e
monitoramento de ativos LanDesk Management Suite 9.0, para
até 2500 ativos, treinamento ofi cial e serviços de implatanção de
funcionalidades.
Valor Total: 355.000,00
Data Assinatura: 18/07/2014
Vigência: 18/07/2014 a 17/07/2015
Pregão Eletrônico: 41/2014
Contratado: LATIN TECHNOLOGY DISTRIBUIÇÃO INFORMÁTICA
LTDA
Endereço: Av Brg Luís Antônio, 317
CEP. 01317-000 - São Paulo/SPTelefone: 1141980524
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 716913

Contrato: 95
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, programas
e serviços para ampliação da capacidade de processamento e
armazenamento do Banpará.
Valor Total: 3.180.000,00
Data Assinatura: 18/07/2014
Vigência: 18/07/2014 a 17/07/2015
Pregão Eletrônico: 44/2014
Contratado: AÇÃO INFORMÁTICA BRASIL LTDA
Endereço: Av Alfredo E de S Aranha, 100
CEP. 04726-170 - São Paulo/SPTelefone: 1135082222
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718645

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01 – G4 CORES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME – R$
16.074,00
Item 02 – G4 CORES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME – R$
13.885,20
Item 03 – T L D ALBERTO EPP – Valor Global R$ 20.880,00
Item 04 – T L D ALBERTO EPP – Valor Global R$ 7.200,00
Item 05 – CANCELADO
Item 06 – T L D ALBERTO EPP – Valor Global R$ 612,00
Item 07 – T L D ALBERTO EPP – Valor Global R$ 499,20
Item 08 – PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL
LTDA – R$ 5.124,00
Item 09 – G4 CORES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME – R$
1.104,00
Item 10 – T L D ALBERTO EPP – Valor Global R$ 15.192,00
Item 11 – PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL
LTDA – R$ 4.276,80
Item 12 – G4 CORES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME – R$
2.678,40
Item 13 – G4 CORES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME –
R$ 676,40
Hellen Reis
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718653

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e
Homologação da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01 – CANCELADO
Item 02 – LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRO – R$ 15.198,84
Item 03 – BELPARA COMERCIAL LTDA – R$ 9.794,78
Item 04 – CANCCELADO
Item 05 – CANCELADO
Item 06 – CANCELADO
Hellen Reis
Pregoeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718400

Contrato: 97
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de monitoramento e manutenção
de 22 unidades da região nordeste do Pará.
Valor Total: 1.442.950,08
Data Assinatura: 15/07/2014
Vigência: 15/07/2014 a 14/07/2015
Inexigibilidade: 9/2014
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9133445248
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718417

Contrato: 106
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento, implementação
e administração de benefício cultural na forma de cartão
magnético pré-pago.
Valor Total: 612.000,00
Data Assinatura: 16/07/2014
Vigência: 16/07/2014 a 15/07/2015
Pregão Eletrônico: 50/2014
Contratado: TICKET SERVIÇOS S/A
Endereço: Al Tocantins, 125
CEP. 06455-020 - Barueri/SPComplemento: 20° a 23° andares
Telefone: 1130664186
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718462

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO
e HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
A. DE S. SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME – R$
244.871,84
Manuele Silva
Pregoeira

CONVITE Nº 004/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718564

O BANPARÁ S/A comunica aos interessados a HOMOLOGAÇÃO
do resultado da licitação em epígrafe, considerada DESERTA,
pela ausência de interessados no certame.

PORTARIA Nº. 157 DE 17 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718431

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações;
CONSIDERANDO o memorando nº. 640/2014 – DDVP/DG, de
14/07/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ISAURINA DE FÁTIMA SANTOS
MACHADO, matrícula nº. 5710111, ocupante do cargo em
comissão de Coordenadora de Área, para responder pela
Diretoria de Desenvolvimento e Valorização de Pessoas - DDVP,
como substituta eventual durante a ausência e impedimento da
titular até a ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

PORTARIA Nº. 158 DE 17 DE JULHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718432

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO
DO PARÁ/EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 641/2014 – DDVP/DG, de
14/07/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA DE NAZARÉ BRAGA CASTRO
DE CASTRO, matrícula nº. 54192085, ocupante do cargo em
comissão de Gerente de projetos III, código GEP-DAS-011.3,
para responder pela Coordenação de Desenvolvimento e
Habilidades Profi ssionais - CDHP, como substituta eventual,
durante a ausência e impedimento da titular até a ulterior
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

PORTARIA INTERRUPÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718405

PORTARIA Nº 510, DE 16 DE JULHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 1.286, de 29 de maio de 2014, e
considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
I- INTERROMPER, a partir de 26/05/2014, por necessidade de
serviço o período de gozo de férias da servidora RAIMUNDA
NAZARE LIMA GOUVÊA, matrícula n° 27880/1, ocupante do cargo
Técnico, lotada na GEGOP/DIPLAN concedida pela PORTARIA Nº
316 de 28/04/2014, publicada no DOE: 32.633 de 02/05/2014;
II- CONCEDER os 15 (quinze) dias de férias restantes, a partir
de 30/09/2014 do período aquisitivo 2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
16 de julho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNATAR FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718410
PORTARIA Nº 516, DE 16 DE JULHO DE 2014

A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 1.286, de 29 de maio de 2014, e
considerando a CI s/nº - GERIN, de 15/07/2014.
R E S O L V E:
I- INTERROMPER, a partir de 07/04/2014, por necessidade de
serviço o período de gozo de férias da servidora ANDRÉA NAZARÉ
VEIROS CABRAL GUIMARÃES, matrícula n° 57234705/1,
ocupante do cargo de Assessor, lotada na GEFIN concedida pela
PORTARIA Nº 212 de 24/03/2014, publicada no DOE: 32.610 de
27/03/2014;
II- CONCEDER os 15 (quinze) dias de férias restantes, a partir
de 21/07/2014 do período aquisitivo 2013/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
16 de julho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNATAR FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718414

PORTARIA Nº 515, DE 16 DE JULHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 1.286, de 29 de Mao de 2014, e
considerando o ExpressoMail de 15/07/06/2014-  DIAFI.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES, para
responder pela Gerência de Execução Orçamentária e Financeira
- GEOF, no período de 22/07 a 04/08/2014, por motivo
impedimento da titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
16 de julho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718561

Portaria: 2014/0506
Objetivo: a fi m de realizar vistoria técnica de Convênios FDE no
referido Município.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br